
UCHWAŁA NR 965/2023 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

 

w sprawie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli 

 w szkołach prowadzonych przez Powiat Policki za 2022 r. 

  

 

 Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 30a ust. 4 w związku z art. 91d pkt 2 ustawy z dnia  

26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 

1116, 1700 i 1730)  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Zatwierdza    się    sprawozdanie   z   wysokości   średnich   wynagrodzeń   nauczycieli              

w szkołach prowadzonych przez Powiat Policki za 2022 r. stanowiące załącznik do uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie  uchwały   powierza  się   Naczelnikowi  Wydziału  Edukacji  i  Kultury  

Starostwa Powiatowego w Policach.  

 

§ 3. Nadzór   nad   wykonaniem   uchwały   powierza   się   Członkowi   Zarządu   Powiatu 

w Policach. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nazwa województwa

Nazwa powiatu

WK PK GK GT

kod TERYT 32 11 00 0

od dnia 1 stycznia

do dnia 31 grudnia
Kwota bazowa 

(zgodnie z ustawą 

budżetową 

na rok 2022)

3 537,80

od dnia

1 stycznia

do dnia

31 sierpnia

od dnia

1 września

do dnia

31 grudnia

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

30 kwietnia 

od dnia 

1 maja 

do dnia 

31 sierpnia

od dnia 

1 września

do dnia 

31 grudnia

od dnia 

1 stycznia 

do dnia 

30 kwietnia 

od dnia 

1 maja 

do dnia 

31 sierpnia

od dnia 

1 września

do dnia 

31 grudnia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
nauczyciel 

stażysta
3 537,80 3 693,46 16,60 14,89

2
nauczyciel 

kontraktowy
3 926,96 4 099,74 35,67 35,52

3
nauczyciel 

mianowany

nauczyciel 

mianowany
5 094,43 5 318,58 5 318,58 63,66 63,74 53,15 3 784 000,92 4 499 334,90 715 333,98

4
nauczyciel 

dyplomowany

nauczyciel 

dyplomowany
6 509,55 6 795,97 6 795,97 164,51 160,56 172,34 13 333 057,93 16 980 800,78 3 647 742,85

2023-02-09

(data sporządzenia sprawozdania)

1)
 Należy wpisać przedstawiciela organu prowadzącego w rozumieniu art. 91d pkt 2 ustawy.

Nauczyciele stażyści, kontraktowi, 

nauczyciel 

początkujący

Średnie  wynagrodzenia nauczycieli 

Lp.

Średnia liczba etatów nauczycieli

4 432,15 54,23 2 559 104,09

Pow. Policki
Nazwa jednostki samorządu terytorialnego

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych

przez Powiat Policki za 2022 r.

policki

zachodniopomorskie

Załącznik

do uchwały Nr 965/2023 

Zarządu Powiatu w Policach

z dnia 9 lutego 2023 r.

3 479 298,11 920 194,02

Suma iloczynów 

średniej liczby 

etatów nauczycieli

i średnich 

wynagrodzeń 

nauczycieli

Aleksandra Szubert (Starszy Specjalista)

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe

osoby zatwierdzającej sprawozdanie
1)

)

Wydatki 

poniesione 

w 2022 r. na 

wynagrodzenia 

nauczycieli w 

składnikach, o 

(imię, nazwisko i stanowisko służbowe

osoby sporządzającej sprawozdanie)

Kwota różnicy



Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 72 ust. 1 

Statutu Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

Przepis art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) stanowi, że zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu  

i zadania powiatu określone przepisami prawa.  

 

Natomiast  zgodnie z art. 30a  ust. 4  i  art. 91d  pkt  2  ustawy  z  dnia  26  stycznia 1982 r.  

– Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.): 

1) w terminie do  dnia 10 lutego roku  kalendarzowego  następującego po roku, który podlegał 

analizie, organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego sporządza 

sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, 

mianowanych i dyplomowanych w szkołach i placówkach prowadzonych przez tę 

jednostkę samorządu terytorialnego, z  uwzględnieniem  wysokości  kwoty  różnicy,  

o  której  mowa w ust. 2, o ile wystąpiła; 

2) w  przypadku szkół i placówek prowadzonych  przez  jednostki  samorządu  terytorialnego,  

zadania i kompetencje organu prowadzącego określone w art. 30a – wykonuje zarząd 

powiatu. 

 

Ponadto, w myśl art. 30a ust. 1 Karty Nauczyciela, w terminie do dnia 20 stycznia każdego 

roku organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego przeprowadza 

analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia 

nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa w art. 30 

ust. 3, oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli początkujących, mianowanych  

i dyplomowanych. 

 

Na posiedzeniu w dniu 19 stycznia 2023 r. Zarząd Powiatu w Policach zaakceptował 

wyniki analizy wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli w szkołach prowadzonych przez 

Powiat Policki za 2022 r. i jednocześnie stwierdził, że w 2022 r. w ww. szkołach osiągnięto 

wysokość średnich wynagrodzeń nauczycieli, o których mowa w art. 30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela, w składnikach wskazanych w art. 30 ust. 1, w związku z czym nie zachodzi 

konieczność wypłat jednorazowych dodatków uzupełniających.   

 

Sprawozdanie, stanowiące załącznik do niniejszego projektu uchwały, sporządzono 

zgodnie z wytycznymi zawartymi w rozporządzeniu Ministra Edukacji i Nauki z dnia   

15  grudnia  2022 r.  w  sprawie  sposobu  opracowywania  sprawozdania z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli (Dz. U. poz. 2767). 

 

Po zatwierdzeniu przez Zarząd Powiatu w Policach ww. sprawozdania zostanie ono 

przedłożone, zgodnie z dyspozycją art. 30a ust. 5 Karty Nauczyciela, Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Szczecinie (również w wersji elektronicznej), Radzie Powiatu w Policach, 

dyrektorom szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Policki oraz związkom 

zawodowym zrzeszającym nauczycieli tych szkół i placówek, w terminie 7 dni od jego 

sporządzenia. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 



Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego.  

 
 


